Paraná e apontamentos de processos licitatórios de outros municípios. 

Após isso, o proponente expõe a pretensão de o Município de Toledo 
em ampliar o limite do Convênio firmado com o Consórcio Intergestores Paraná 
Saúde para o exercício do ano de 2019 e seguintes, fixando o referido limite em R$ 
2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), para tanto, é necessária 
alteração do artigo 2° da Lei "R" n°62/2017. 

Outrossim, a Secretária Municipal de Saúde de Toledo encaminhou o 
Ofício n° 1114/2018, de 3 de outubro de 2018, no qual expõe a necessidade da 
referida alteração e os motivos para tal.